



سپاه پاسداران
برآمده از متن ملت
بزرگ ایران است



ایران
سلاح هسته‌ای
ندارد



یکشنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ / ۱۲ / ۳ ذی القعدة ۱۴۴۵ هـ. ق / 2024 May 12 / شماره ۶۷۵۳ / سال بیست و هفتم



یادداشت

چاقویی که دسته خود را می برد

نسبیه پیرایش

در روزهای منتهی به دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم، جریان‌های منصوب به قالیاف و رانشی‌پور با انتشار اسنادی علیه یکدیگر دست به افشاکاری زدند، که در فضای رسانه‌ای و مجازی دست به دست شد.

در آخرین افشاکاری و پس از انتشار گزارشی در یکی از رسانه‌ها درباره دریافت ۱۴۰ سکه از سوی سرلیست امانا و باز شدن پای چند هولدینگ به ماجرا، دریافتی‌های مورسه رانشی‌پور بینگزارنده جبهه صبح ایران سوژه رسانه‌ها شد. لیست تراکتی حساب‌های مورسه مصاف که نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان است، حکایت از دریافتی‌های خاص رانشی‌پور در دو سال اخیر دارد این مبلغ پس از انتقال به مورسه مصاف خیلی زود نیز برداشت شده و به حساب اعضای مورسه و اقوام رانشی‌پور منتقل شده است که نشان از یک تراکتی مشترک دارد.

به گزارش خیرآنلاین سطح فساد در برخی لیست‌های جناح اصول‌گرایی در حدی است که حزب رزما نزدیک به حسین الله‌کرم از ائتلاف با رانشی‌پور و امانا کناره‌گیری کرده و صرفاً به دلیل برخی ریش سفیدی‌ها تنها به سکوت بسنده کرده است.

یک منبع به برخی رسانه‌ها خبر داد که به دلیل افشاکاری‌های سنگین و بی اخلاقی‌ها و نیز انتظام گیری‌های بدون گروهی میان لیست‌ها میان اصول‌گرایان، گروهی از بزرگان این جریان تصمیم به آن گرفتند تا لیست صلحین اصولگرایان را منتشر کنند.

در واکنش به این افشاکاری‌ها محمدحساد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی در کانال تلگرامی خود نوشت: «جریانات مدعی انقلابی‌گری، پس از خالص‌سازی بجای رفقت در برنامه برای پیشرفت کشور، در حلقه محدود باقی مانده خوردشان، رقابت در وجه کسی کمتر دزدیده، را برگزیده‌اند خدا پدرش را بیامزد آنکه گفت: رسیده ایم به دوران (بندل امر سیاسی) عزیزان تصمیم گیر: ببینید نتیجه خالص سازیات را». روزنامه فرهیختگان هم نوشت: «اتفاقات رخ داده در انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی چندان هوس با راهبرد اخلاقی نبوده و نیست برخی افراد و جریانات حاضر در روزهای منتهی به انتخابات دست به افشاکاری‌هایی می‌زدند که تا پیش از این حرفی در مردشان زده نشده بود. این اتفاق اما می‌تواند از جهت‌های مختلفی دموکراسی را تهدید کند.

یکی از این تهدیدات تأثیر بر تصمیم‌گیری رای دهنندگان است. به این صورت که افشاکاری در روزهای پایانی انتخابات، آگاهی و ارزیابی پیشین مردم نسبت به کاندیدای مورد نظر را محفل و آنها را دچار سردرگمی می‌کند. قطعی‌سازی و ایجاد بدبینی هم از جمله مسائلی است که افشاکاران در آستانه انتخابات به آن دامن می‌زنند افشاکاری‌های لحظه آخری می‌تواند مردم را نسبت به آنچه در حیات سیاسی کشور رقم می‌خورد، مایوس بسازد و اعتمادشان را سلب کند. همچنین ممکن است رای دهنندگان نسبت به شفافیت و مصفاغه بودن سیستم انتخاباتی دچار تردیدهایی شوند.

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه، کارشناس سیاسی و نماینده ادوار مجلس هم در گفتگو با خیرآنلاین می‌گوید: «با توجه به اینکه فروش نفت ۷ برابر شده و از طرفی مالیات‌ها افزایش پیدا کردند این جریان‌ها به دنبال گرفتن برده بیشتر هستند». او با تأکید بر اینکه چاقوی افراطیون تن‌نحگان و سیاستمداران معقول را زخمی کرده است، تأکید می‌کند: «هسان‌افراد که زمانی برابر بداخلاقی‌های سیاسی سکوت کردند و یا غیرمستقیم از این بداخلاقی‌ها نفع بردند، در حال حاضر خود آنها هدف این موضوع قرار گرفتند».

وی ادامه می‌دهد: «بنده معتقد هستم شرایطی که در آستانه دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم مشاهده کردیم بیانگر این نکته است که چاقویی سیاست دست خود را می‌برد مخصوصاً اینکه آن سیاستی که بدون توجه به اصول اخلاقی شکل بگیرد، متأسفانه همه کسانی که در حال حاضر در فضای ترویج و اتهام متقابل حضور دارند، در گذشته نه چندان دور همه در یک سنگر بودند که یک وظیفه مشخص داشتند و آن حاشیه‌نشینی کردن تمدنی‌نحگان سیاسی معقول در کشور بود».

ادامه در همین صفحه

اهالی فرهنگ به مسائل موضوع فلسطین و غزه بیشتر توجه کنند

رئیس جمهور ایجاد عدالت فرهنگی و از جمله دسترس همگنی به کتاب بر اساس سند آمایش سرزمینی را از محورهای سیاست‌های فرهنگی دولت عنوان کرد و گفت: برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب فضای مناسبی برای ارتباط بین نویسندگان، ناشران و اهالی کتاب و تبادل افکار آنان ایجاد می‌کند، اما دولت مرخصی در راستای ایجاد عدالت فرهنگی تلاش کرده برای کسانی که به هر دلیلی نمی‌توانند به این نمایشگاه در تهران بایند نیز امکان دسترسی گسترده‌تر و آسان‌تر به کتاب را فراهم کند. سید محمدعلی میرمحمدی رئیس در جریان بازدید از تعدادی از غرفه‌ها و برخی بخش‌های سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، حمایت از نویسندگان، ناشران و کتابخوانان را از زنجیره‌های ترسیف کرد که باید همه حلقه‌های آن به خوبی مورد توجه و حمایت قرار گیرند و تصریح کرد: دولت مرخصی تلاش کرده در راستای تسهیل دسترسی عموم مردم در سراسر کشور به کتاب، سیاست احداث کتابخانه و توزیع کتاب را بر اساس سند آمایش سرزمینی پیش ببرد و بر همین اساس در سفر استانی دولت به کرمان در دیداری که با اهالی فرهنگ داشتیم از اقدامات دولت در این زمینه ابراز رضایت می‌کردم. رئیس جمهور افزود: دولت مرخصی در همین راستا حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار جلد کتاب به استان‌های مختلف ارسال کرد تا کسانی که به هر دلیل امکان حضور و دسترسی به نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را ندارند، بتوانند از این کتاب‌ها استفاده کنند. امروز ما رسیدن ظرفیت توزیع کاغذ از ۵۰ به ۸۰ هزار تن در سال می‌تولیم اعلام کنیم که در تولید این محصول خودکفا و مستقل شده‌ایم. البته این خودکفایی می‌توانست در سال‌های گذشته حاصل شود اما بالاخره با تلاش دولت مرخصی حاصل شده و لذا برای کاهش بدهی

نمایندگان جدید تبریز را بیشتر بشناسیم

ثبت احوال آذربایجان شرقی و معاون حقوقی و فرهنگی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان و فرماندار بوده است.

علیرضا نوین
علیرضا نوین متولد سال ۱۳۴۰ در محله کرچه باغ تبریز و چنانچه ۳۵ درصد دارای مدرک تحصیلی دکترای برنامه ریزی شهری در گرایش شهرسازی از دانشگاه تبریز است.

تبریز و چنانچه ۳۵ درصد دارای مدرک تحصیلی دکترای برنامه ریزی شهری در گرایش شهرسازی از دانشگاه تبریز است.

ادامه یادداشت
او اضافه می‌کند: «دسته این قیل افشاکاری‌ها قسمت مثبت هم دارد که عبارتست از اینکه اعضای یک لیگاری نمی‌توانند حادافانه با یکدیگر کار کنند. در حقیقت از اختلافات میان آنها واقیعی مشخص می‌شود که این واقیعت‌ها می‌تواند بخش از منافع کشور را در تحقق وعده‌های متنوع و امیدبخش دولت و بازگرداندن دوباره امید نزد مردم از برنده‌های او در مجلس شورای اسلامی خواهد بود.

ادامه در همین صفحه